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PROTOKÓŁ NR 61.2020 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 10 marca 2020 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Agnieszka Olender - Starosta 

2.  Zofia Plewa  - Wicestarosta 

2.  Roman Nowak - Członek Zarządu  

3.  Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu  

4. Zbigniew Świątek - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Remigiusz Biłous  - Skarbnik Powiatu 

Mirosław Leśny  - Sekretarz Powiatu 

 

a także: 

Anna Kwiecińska  - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Międzyrzeczu (podczas 

omawiania pkt 1) 

Czesław Toczyński  - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzyła Starosta, Pani Agnieszka Olender, po czym ustalono porządek obrad. 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

 

1. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mię-

dzyrzeczu. 

2. Przyjęcie sprawozdania z realizacji  programu współpracy z organizacjami pozarządowymi  

i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2019 r.  

3. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwał. 

4. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. 

5. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami.  

6. Rozpatrzenie spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego. 

7. Zapoznanie się z pismem dotyczącym gospodarowania składnikami majątku ruchomego.  
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8. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

9. Wolne wnioski. 

 

Pani Starosta poinformowała o spotkaniu z Wojewodą Lubuskim, z którego wróciła tuż przed 

rozpoczęciem posiedzenia  Zarządu Powiatu. Tematem spotkania była aktualna sytuacja w re-

gionie w związku z koronawirusem. Stwierdzono, że podjęte działania nie są wystarczające  

i wymagają większego zaangażowania wszystkich jednostek samorządu terytorialnego. Impre-

zy masowe mają być odwoływane. Do działań mogą być włączone wojska obrony terytorialnej. 

Byłoby dobrze, aby zmniejszeniu uległy kolejki w urzędach, w tym w wydziałach komunikacji. 

Jutro odbędzie się kolejne zebranie powiatowego zespołu reagowania kryzysowego poświęco-

ne temu zagadnieniu.  

Ad. 1 

 Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Międzyrzeczu Anna Kwiecińska omówiła spra-

wozdanie z działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Międzyrzeczu za rok 2019. Szczegóły 

zawiera dokument, który został przekazany członkom Zarządu Powiatu. Jednym z celów dzia-

łalności Warsztatu jest integracja przez przygotowanie do pracy i dokonuje się to we współpra-

cy z Powiatowym Urzędem Pracy. Także inne zadania były realizowane właściwie. Pojawił się 

problem z posiadanym samochodem, który ma już 16 lat i często się psuje. Trzeba rozważyć 

możliwość nabycia nowego i w tym zakresie zamierzone jest podjęcie działań, w tym pozyska-

nie dofinansowania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Martwi 

poziom dofinansowania Warsztatu w 2020 r. ze środków powiatu – zaplanowano 11% całości 

dochodów. Jest to zgodne z przepisami, ale w ubiegłych latach ten udział był wyższy. W planie 

finansowym dwie pozycje są zaniżone.  

Zarząd Powiatu pozytywnie ocenił działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w Między-

rzeczu. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  

w Zielonej Górze dotyczącym utworzenia interwencyjnego ośrodka preadopcyjnego. ROPS 

przystąpił do przygotowania oszacowania zapotrzebowania w tym zakresie, aby ocenić ewen-

tualną możliwość uruchomienia takiego ośrodka na terenie województwa lubuskiego. Powia-

towe Centrum Pomocy Rodzinie udzieliło w tym zakresie odpowiedzi wskazując na istnienie 

takiego zapotrzebowania na terenie powiatu międzyrzeckiego. 
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Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Wojewody Lubuskiego, który przedłużył termin 

rozpatrzenia wniosku w zakresie zmniejszenia statutowej liczby miejsc w Domu Pomocy Spo-

łecznej w Skwierzynie.  

Ad. 2 

Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawozdaniem z realizacji  programu współpracy z or-

ganizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 

2019 r. i nie wniósł do niego żadnych uwag. Zostanie ono skierowane do komisji stałych oraz 

na sesję Rady Powiatu. 

Ad. 3 

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budżecie. 

Zmiana dotyczy między innymi zadań inwestycyjnych w Starostwie Powiatowym: zmniejsza się 

o kwotę 27.700,00 zł zadanie - zakup pomieszczeń ZUS na III piętrze budynku, a zwiększa się  

o tę samą kwotę zadanie – przebudowa przeszklenia wejścia głównego do budynku administra-

cyjnego. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 22.2020 w sprawie zmiany w budżecie 

na 2020 r. 

Skarbnik przedstawił pismo skierowane do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielo-

nej Górze o wydanie opinii dotyczącej możliwości zaciągnięcia kredytu długoterminowego  

z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego w wysokości 

11.594.358,00 zł. Opinii jeszcze nie ma.  

   Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania członków 

komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na kredyt długoterminowy. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 23.2020 w sprawie powołania członków 

komisji przetargowej. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2020-2034. Wszystkie wskaźniki są za-

chowane. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 24.2020 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2020-2034. 

 Skarbnik przedstawił wniosek Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. o przekazanie kwoty 

259.652,38 zł stanowiącej część dotacji celowej na sfinansowanie kosztów realizacji projektu 

„Modernizacja Szpitalnego Oddziału Ratunkowego wraz z doposażeniem w sprzęt i aparaturę 
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medyczną”. Zarząd Powiatu zaakceptował udzielenie powyższej dotacji Szpitalowi Między-

rzeckiemu Sp. z o.o.  

 Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem skierowanym do Zakładu Ubezpieczeń Społecz-

nych dotyczącym wykonania na III piętrze budynku stanowiącego współwłasność z Powiatem 

Międzyrzeckim montażu źródeł oświetlenia awaryjnego i ewakuacyjnego, odpowiedniej ilości 

czujek pożarowych, przyłączenie sieci SAP do naszej centrali przeciwpożarowej POLON 4900, 

montażu drzwi przeciwpożarowych klasy EI30 oraz uruchomienie systemu oddymiania budyn-

ku.  

Skarbnik przedstawił projekt umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycz-

nej dotyczącej maszynowni mostu w Kursku oraz zaproponował przyjęcie jej i podpisanie, na 

co Zarząd Powiatu wyraził zgodę. 

Zarząd Powiatu zaakceptował rozliczenia dotacji, które były udzielone Gminie Trzciel-

Zespołowi Edukacyjnemu w Trzcielu oraz Centrum Kształcenia Zawodowego w Gorzowie 

Wlkp. Dariusz Orzeszko stwierdził, że dotacja udzielona Gminie Trzciel dotyczy środków fun-

duszu świadczeń socjalnych dla byłych nauczycieli zespołu szkół w Trzcielu prowadzonemu 

wcześniej przez Powiat Międzyrzecki. 

Ad. 4 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z zawiadomieniem Starosty Międzyrzeckiego o zawiesze-

niu postępowania w sprawie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej dla budowy obwod-

nicy Trzciela.  

 Zarząd Powiatu zaakceptował projekty umów o pomocy finansowej z Gminą Bledzew 

w zakresie przebudowy chodników i zjazdów w Zemsku oraz budowy chodników i zjazdów na 

ul. Kasztanowej w Pszczewie. Umowy zostały wysłane do Wójtów Gmin Bledzew i Pszczew  

w celu akceptacji i podpisania.  

 Burmistrz Międzyrzecza zwrócił się z wnioskiem o rozważenie propozycji zamontowa-

nia sygnalizacji świetlnej z detektorem ruchu na przejściu dla pieszych w ciągu drogi powiato-

wej nr 1332F w miejscowości Bobowicko i zadeklarował współfinansowanie tego zadania  

z podziałem środków finansowych po 50%. Zarząd Powiatu oczekuje na stanowisko Zarządu 

Dróg Powiatowych.  

Zarząd Dróg Powiatowych zwrócił się do Zarządu Powiatu z wnioskiem o wyrażenie 

zgody na sprzedaż drewna składowanego na obwodach drogowych w Popowie i Trzcielu. Wy-

szczególnił ilości drewna do utylizacji, do sprzedaży w formie aukcji oraz przeznaczonego na 

potrzeby własne obwodu drogowego w Trzcielu. Zarząd Powiatu zaakceptował propozycje.  
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Ad. 5 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z wynikami dwóch przetargów na nieruchomości położone 

w miejscowości Trzciel. Zostały one nierozstrzygnięte ze względu na brak zainteresowanych. 

Zarząd dokonał ogłoszenia wyników przetargów. 

Na posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 10 czerwca 2019 r. rozpatrzono wniosek Wójta 

Gminy Przytoczna w sprawie nieodpłatnego przekazania części nieruchomości w miejscowości 

Twierdzielewo pod infrastrukturę kulturalno-sportową służącą lokalnej społeczności. Przed-

miotowy obszar leży w pasie drogi powiatowej nr 1320F. Po dokonanych uzgodnieniach Wójt 

Gminy Przytoczna zatwierdził podział przedmiotowej działki. Umożliwia to działania zmierza-

jące do dokonania darowizny i w tym celu niezbędne jest uzyskanie zgody Rady Powiatu, 

stwierdzenie wygaśnięcia decyzji o ustanowieniu trwałego zarządu nad tą wydzieloną działką 

dla Zarządu Dróg Powiatowych, a następnie spisanie protokołu rokowań. Jednakże Zarząd Po-

wiatu od ponad dwóch lat oczekuje na wybudowanie wodociągu do działek w Rokitnie, które 

zamierza przeznaczyć do sprzedaży. Corocznie w budżecie powiatu są planowane i uzgodnione 

z Gminą Przytoczna środki finansowe na ten cel jako pomoc finansowa dla Gminy  

w kwocie 45.000 zł. Zarząd Powiatu postanowił wystąpić do Wójta Gminy Przytoczna oraz 

gminnej spółki z zapytaniem o czas realizacji tej inwestycji. Do czasu wyjaśnienia powyższej 

kwestii dalsze działania w zakresie dokonania darowizny zostają wstrzymane.  

  Na poprzednim posiedzeniu Zarząd Powiatu zaakceptował treść odwołania od decyzji 

Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, który nie wyraził zgody na podział za-

bytku nieruchomego, jakim jest zespół zamkowy w Międzyrzeczu. Po odbytych rozmowach 

odstąpiono od złożenia odwołania. Aby osiągnąć zamierzony cel zostanie złożony nowy wnio-

sek przewidujący podział nieruchomości na dwie działki, z wydzieleniem tej części którą sta-

nowi ulica Zamoyskiego.  

Czesław Toczyński poinformował, że zostały podjęte rozmowy z Urzędem Marszał-

kowskim w sprawie procedury sprzedaży na rzecz Powiatu Międzyrzeckiego udziału 5/100  

w części nieruchomości zabudowanej będącej siedzibą Starostwa Powiatowego w Międzyrze-

czu za 50% wartości. Przesłano do Urzędu Marszałkowskiego uchwałę Rady Powiatu w spra-

wie wyrażenia zgody na nabycie tej nieruchomości. Uzgodniono, że dalsze działania w tym 

zakresie będą prowadzone przez Urząd Marszałkowski. 

Ad. 6 

Czesław Toczyński poinformował o zawiadomieniu Burmistrza Międzyrzecza o przy-

stąpieniu do sporządzenia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gmi-
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ny Międzyrzecz pomiędzy drogą wojewódzką nr 137 a drogą ekspresową S3 dla obszaru o po-

wierzchni około 206 ha, w granicach którego przewiduje się ustalenie funkcji usługowo-

produkcyjnej, w tym obiektów handlu o powierzchni sprzedaży powyżej 2.000 m
2
. W celu 

wniesienia uwag o wpływie wniosku zostały poinformowane wszystkie merytoryczne komórki 

organizacyjne Starostwa.  

Czesław Toczyński poinformował o zawiadomieniu Burmistrza Skwierzyny o przystą-

pieniu do sporządzenia projektu zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzenne-

go miasta Skwierzyna. W celu wniesienia uwag o wpływie wniosku zostały poinformowane 

wszystkie merytoryczne komórki organizacyjne Starostwa.  

Zarząd Powiatu zapoznał się z postanowieniem Zarządu Dróg Powiatowych uzgadnia-

jącym projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Skwierzyna w re-

jonie kompleksów wojskowych.  

Ad. 7 

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Międzyrzeczu o likwidacji środków wyposażenia. 

Ad. 8 

Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 60.2020 z dnia 26 lutego 2020 r.  

  Ad. 9 (wolne wnioski) 

Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

  

1. Agnieszka Olender 

2. Zofia Plewa 

3. Roman Nowak 

4. Dariusz Orzeszko 

5. Zbigniew Świątek 

 

Protokołował: Czesław Toczyński 


